



Zlínský kraj
krajský úřad

Odbor Kancelář hejtmána

Egeria, občanská sdružení
Vážený pane
Miroslav Mach
Obchodní 1324
765 02 Otava

datum

vyřizuje

číslo jednací

spisová značka

Věc: Vyjádření k žádosti o.s. Egeria týkající se nákupu pozemku p. č. 306/2 v k. ú. Zahnašovice dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím

Vážený pane

reagujeme na Vaši žádost o informace podle zákona č. 106/1999 Sb., která se týkala nákupu pozemku p. č. 306/2 v k. ú. Zahnašovice. Níže uvádíme informace k Vaším dotazům.

1) Zda Zlínský kraj nějak odsouhlasil nákup pozemku p. č. 306/2 v k. ú. Zahnašovice

Rozhodnutí o koupi předmětného pozemku společností Industry Servis ZK, a.s. nepřísluší Zlínskému kraji, resp. jeho orgánům. Podle ustanovení § 191 odst. 1 ve spojení s § 187 obchodního zákoníku a stanovami společnosti náleží dané rozhodnutí o koupi pozemku do působnosti představenstva společnosti.

2) Pokud ano, poskytněte nám kopii rozhodnutí či usnesení, kterým tak učinil.

Vzhledem k tomu, že informace pod bodem 2) žádosti jsou požadovány pro případ, že Zlínský kraj odsouhlasil nákup předmětného pozemku, přičemž takové rozhodnutí ani usnesení neexistují, požadované kopie se žadatelé neposkytují.

3) Sdělte nám, jaký je konkrétní důvod nákupu tohoto pozemku.

Industry Servis ZK, a.s. koupila předmětný pozemek za účelem předpokládaného efektivního zhodnocení vynaložené investice, v souladu s předmětem podnikání společnosti.

4) Poskytněte nám informaci, které další pozemky vlastní Industry Servis ZK, a.s. mimo SPZ Holešov.

Industry Servis ZK, a.s. je vlastníkem těchto pozemků mimo území SPZ Holešov: p. č. 147/4, 147/18, 256, 268/1, 291, 306/2, 337/1 a 362 v k. ú. Zahnašovice, parcel zjednodušené evidence (ZE) p. č. 370/1, 370/2, 176/37 v k. ú. Pravčice a parcely zjednodušené evidence (ZE) p. č. 147/9 v k. ú. Količín.

Mgr. Štěpánka Polčaníková
vedoucí odboru

Krajský úřad Zlínského kraje
tř. Tomáše Bati 21
761 90 Zlín

IČ: 70891320
tel.: 577 043 110 fax: 577 043 102
e-mail: podatelna@kr-zlinsky.cz, www.kr-zlinsky.cz